Câmara Municipal de Estrela d'Oeste
CNpJ 55.337 634/OO01-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, ng 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO SOLENE. DA SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA.
DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA. REALIZADA NO DIA 22 DE JANEIRO DE
2018.

Ata da primeira sessão solene de posse do prefeito, da
segunda sessão legislativa, da 17a (décima sétima) legislatura do município
de Estrela d'Oeste, realizada a partir das 12:45 hrs, do dia 22 de janeiro de
2018, na sala das sessões "Vereador Olímpio Moro", do Edifício "Vereador
José Gaspar Ruas", localizado na avenida São Paulo n°. 481, centro,
presidida pelo Vereador Pedro Caluz da Silva que foi auxiliado pelo primeiro
secretário, Vereador André Pelarin e pelo segundo secretário vereador
Vicente Aparecido Romero, segundo secretário; registradas as presenças e
participações dos Vereadores Carlos António de Souza, Gino Severiano dos
Santos, José Luiz Sandin Pereira Filho, Miguel Marques, Adimilson Pereira
Dias e Valdemir António Rastelli.

O Senhor Presidente primeiramente pronunciou-se sobre a renúncia
expressa, protocolada na data de hoje as 10h06min( nesta Casa de Leis sob
n°413/2018, pelo Sr. António Valter dos Santos e por meio do Decreto 94/2018
desta Casa de Leis onde foi declarada a vacância do referido cargo. O Sr.
Presidente deu início a Cerimónia de Posse ao Cargo de Prefeito Municipal do
então Vice-Prefeito Municipal Marcos António Saes Lopes. Primeiramente
solicitou ao Primeiro Secretário André Pelarin que procedesse a leitura da
Carta de Renúncia e o Decreto n° 94/2018 que declara a vacância do cargo
de Prefeito Municipal, em seguida o Senhor Presidente convidou o Sr. Marcos
António Saes Lopes para dirigir-se a Mesa Diretora para ter início o Ato de
Posse, onde o Sr. Marcos António Saes Lopes assinou o Ato de Posse e se
dirigiu a tribuna para prestar o compromisso. Em seguida o Sr. Presidente
deixou livre a palavra; primeiramente o Vereador André Pelarin fez uso da
palavra e o seu conteúdo está gravado dos 00:08min e 00:48s aos 00'09min
e 00:54s, assim como o Vereador Adimilson Pereira Dias e o seu conteúdo
esta gravado 00:1 Omin e 00:05s aos 00:12min e 00:18s, também foi concedida
a palavra ao Sr. Marcos António Saes Lopes, Prefeito empossado o qual

00:T9m?nee'46s° ̂  C°nteÚd° 6Stá gravado dos 00 = 12min aos 00:46s aos

Câmara Municipal de Estrela d'Oeste
CNPJ 56.367.634/OOO1-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, n9 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

assina juntamente com o Vereador André Pelarin, primeiro Secretário e o
Vereador Vicente Aparecido Romero, segundo Secretário.

i
Anclré Pelarin

Primeiro Secretário
Vicente Ap

Segu

y} VI
Qaruz da SilPedro Qaruz da Silva

Presidente da Câmara

omero
;ário